
ZARZĄDZENIE NR 1871/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 06 sierpnia 2025 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2026-2030” 
Wodociągów Miasta Krakowa S.A.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2026-2030” 
Wodociągów Miasta Krakowa S.A.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski

 



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2026-2030” 

Wodociągów Miasta Krakowa S.A.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 757) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2026-2030” Wodociągów Miasta Krakowa S.A., stanowiący 
załącznik do uchwały.

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



Uzasadnienie

„Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2026-2030” Wodociągów Miasta Krakowa S.A. (zwany dalej Planem) 
opracowano w oparciu o regulację zawartą w art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.

Plan jest podstawowym dokumentem wyznaczającym kierunki działań inwestycyjnych 
Wodociągów Miasta Krakowa S.A. (dalej WMK S.A.) i stanowi kontynuację „Wieloletniego 
planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 
2021 – 2025” przyjętego uchwałą nr XLVIII/1297/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 
18 listopada 2020 r.

Plan jest zgodny z kierunkami rozwoju Gminy Miejskiej Kraków określonymi 
w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa”, 
przyjętym uchwałą Rady Miasta Krakowa nr CXII/1700/14 z dnia 9 lipca 2014 r., ustaleniami 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia 
wydanego na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków. 

Przy opracowywaniu Planu wzięto pod uwagę: 
1) ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków oraz ustawę z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne;
2) założenia dotyczące rozwoju Gminy Miejskiej Kraków zawarte w Strategii Rozwoju 

Krakowa oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa na lata 2025-2046;
3) kierunki rozwoju Gminy Miejskiej Kraków określone w Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa;
4) potrzeby związane z realizacją polityki rozwojowej Gminy Miejskiej Kraków, w tym 

kontynuację programu inwestycyjnego dla dzielnic Krakowa pn.: Budowa Infrastruktury 
Sanitarnej (BIS), określającego zasady realizacji infrastruktury wodociągowej oraz 
kanalizacyjnej na terenie Krakowa;

5) ustalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;
6) warunki zezwolenia wydanego na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków;
7) prognozowane wskaźniki makroekonomiczne zgodne z Wytycznymi dotyczącymi 

stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektów ustaw, opracowanymi przez Ministerstwo 
Finansów (aktualizacja – październik 2024). 

Plan, zgodnie z art. 21 ust. 4a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, został przekazany w dniu 2 lipca 2025 r. do 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie (dalej RZGW w Krakowie) celem zaopiniowania w zakresie 
planowanego sposobu realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych oraz 
wpływu Planu na wysokość taryf. Dyrektor RZGW w Krakowie w dniu 7 lipca 2025 r. wezwał 
Prezydenta Miasta Krakowa do złożenia dodatkowych wyjaśnień. Odpowiedź na wezwanie 



została przekazana przez Prezydenta Miasta Krakowa w dniu 14 lipca 2025 r. Na podstawie 
przesłanych materiałów Dyrektor RZGW w dniu 16 lipca 2025 r. wyraził opinię (załącznik nr 1 
do uzasadnienia), że:
1) zrealizowanie inwestycji ujętych w Planie wpłynie na wysokość taryf;
2) Plan częściowo uwzględnia realizację zadań wskazanych w VI Aktualizacji Krajowego 

Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych (dalej VI AKPOŚK) dla aglomeracji 
Kraków (PLMP001) i aglomeracji Kraków-Sidzina (PLMP602).

Realizacja przedstawionych w Planie przedsięwzięć rozwojowo – modernizacyjnych 
oraz działań racjonalizujących zużycie wody i odprowadzanie ścieków: 
1) zapewni ciągłość działania poprzez utrzymanie urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych w gotowości;
2) umożliwi dostęp do świadczonych usług coraz większej liczbie odbiorców poprzez rozwój 

systemów wodociągowych i kanalizacyjnych;
3) zapewni realizację zadań polegających na podłączeniu mieszkańców do systemu 

kanalizacyjnego w celu wsparcia VI AKPOŚK;
4) przyczyni się do osiągnięcia neutralności energetycznej. 

Zgodnie z art. 21 ust. 5. ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, Plan spełniający warunki ustawy podlega 
uchwaleniu przez Radę Miasta Krakowa.

Uchwała w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2026-2030” Wodociągów Miasta Krakowa 
S.A. jest bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do 
obsługi realizacji zadania, nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, 
w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie oraz nie będzie 
powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż konieczne do poniesienia przed 
jej wprowadzeniem.


		2025-08-06T13:10:18+0000
	Aleksander Jan Miszalski




